
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°186 I FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerê - Pregão Presencial N° 0310.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Ptrdre Zacarias, n° 332 - Centro, tel: (88) 3443-1646, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edita! de Pregão Presencial N° 0310.0112018, cujo objeto é o registro de preços tipo menor preço por lote para a aquisição
de equipamentos e materiais odontológicos a serem destinados ao funcionamento da saúde bucal e do CEO Municipal junto a Secretaria de Saúde do
Município de Quixeré sendo a fase de disputa de lances no dia 17/1012018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Quixeré - Ce, 03 de Outubro de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.03ITP.
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 18 de outubro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.13.03ITP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA PREVIDENCIÁRIA, PRINCIPALMENTE NOS PROCESSOS
DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA E OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS E TRIBUNAIS
COMPETENTES, BEM COMO CORTES SUPERIORES, NOS CASOS DE PROCESSOS JUDICIAIS DE INTERESSE DO ITAPREV -
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio
eletrônico htq>://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municipios. ltapipoca-CE, 01 de outubro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 0706.01/2018
- A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Moraújo-CE torna público óÉxtrato does) lnstrumento(s)
Contratual(ais) resultantefs] da Tomada de Preços N° 0706.0112018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Urbano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 1001.15.452.0075.1.029 - Construção, Recuperação e Arborização de Praças. ELEMENTO DE DESPESA N°:
4.4.90.51.00. OBJETO: Prestação de serviços de reforma das Praças Públicas das Localidades de Boa Esperança e Goiana do Município de Moraújo.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 04 (Quatro) meses. CONTRATADA: MILLENIUM SERVIÇOS ElRELI-ME, CNPJN° 11.952.190/0001-63.
ASSINA PELA CONTRATADA: Renan Claudino Meio. ASSINA PELA CONTRATANTE: lnucencia Fonteles Fernandes. VALOR GLOBAL: RS
313.492,84 (Trezentos e Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Moraújo-CE, 29 de Junho de 2018. Francisco
Higor Moreira Freíre - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MISTO

*** *** ***

......-
apatirderontes.......-
FSC'C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 19/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 1912018-SESAU, cujo objeto é seleção de melhor proposta para o registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o SAME - Serviço de Assistência Médica Especializada e Centro de Derrnatologia
de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas:
17/10/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou
através dos sites http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação
de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, sinO - Centro - CEP: 63.0 I0-0 10- Juazeiro do Norte, Ceará, nos
dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00. Ivete de Sá Barrete - Pregoeira Oficial do Município, 02 de outubro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL DE N° 0609.0112018 - A Secretária de Educação do Município de Tururu-CE no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Pregão, cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação para Aquisição de material para o desenvolvimento da educação infantil
e fundamental junto a Secretaria de Educação do Município de Tururu, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial de N° 0609.01/2018, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da Empresa: VINDOURO EDITORA E GRAFICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o N° 22.485.076/0001-97, pelo VALOR de RS 523.445,00 (Quinhentos e Vinte e Três Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais). Ao Setor
competente para providências cabíveis. Tururu-CE, 24 de Setembro de 2018. Maria Zilfa Carneiro Hurbano AJves - Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 07,!6.01l2018 - A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados,
a ADJUDICAÇAO e HOMOLOGAÇAO do Tomada de Preços N° 0706.0112018, que tem como OBJETO a Prestação de serviços de reforma das Praças
Públicas das Localidades de Boa Esperança e Goiana do Município de Moraújo-CE. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: MILLENIUM
SERVIÇOS ElRELI - ME, CNPJ N° 11.952.190/0001-63, no VALOR GLOBAL de R$ 313.492,84 (1:lezentos e Treze Mil, Quatrocentos e Noventa e
Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos). Moraújo-CE, 28 de Junho de 2018. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 2008.01/2018 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N° 2008.01/2018,
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de conclusão da construção do Centro do Artesão no Bairro Estação do Município de
Tururu, conforme replanilhamento realizado pelo Município de Tururu, Objeto do Convênio N° 799305/2013 I Ministério do Turismo I Caixa; que decorrido
o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE 3,0 certame e no próximo dia 08 de Outubro de 2018,
às 15h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações pelo Telefone: (85) 3358-1073. Tururu-
CE,03 de Outubro de 2018. Jorge Luiz da Rocha.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do 2° Aditivo ao Contrato n? 020/2017 - Pregão
Presencial n" 004/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e ASP -Automação Serviços e Produtos de lnformática Ltda. Objeto: aditivo de prazo
para os serviços de licença e uso de módulo integrado de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência
em atendimento a lei de acesso a informação, junto a Cãmara Municipal de Aracati. Vigência: 01 de outubro de 2018 a 30 de junho de 2019. AracatilCE,
28 de setembro de 2018. Franciseo Kleber de Andrade Lima - Presidente da Câmara Municipal de Aracati.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Beneditol
CE torna público o Adiamento da sessão da Tomada de Preços n° 07.01012018-TP, objetivando a contratação dos serviços para perfuração de II (onze)
poços no Município de São Benedito-CE. Designando desde já nova data de abertura para o dia 09 de outubro de 2018, às 09:00 horas, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 02 de outubro de 2018. Edson Cleiton
Pereira Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.


